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Ansøgning: Udrulning af cykelknudepunktsnetværk 

23/3123 Åben Sag 

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

På foranledning af Kultur- og Fritidsudvalgets udvalgsformand, er forvaltningen blevet bedt om at 

undersøge mulighederne for at ansøge en pulje under Dansk Kyst- og Naturturisme til udrulning af 

cykelknudepunktsnetværk i Norddjurs Kommune. I denne sag skal Kultur- og Fritidsudvalget 

beslutte, om Norddjurs Kommune skal ansøge puljen. 

 

Om cykelknudepunktsnetværk i Danmark: 

Programmet for udrulning af cykelknudepunktsnetværk i Danmark skal støtte arbejdet med at 

kvalitetssikre og forfine kommunale cykelknudepunktsnetværk i Danmark. Målet med programmet 

er at udarbejde et digitalt netværk baseret på rekreative nedslagspunkter og oplevelser, og på 

baggrund heraf udvælge strækninger, så de går uden om store hovedveje og larmende trafik via 

fysisk skiltning.  

 

Programmet har kørt som et pilotprojekt med en række kommuner, og er nu nået til en fase, hvor 

der skal udarbejdes et beta-netværk. Beta-netværket tager afsæt i en række principper og kriterier, 

der skal sikre den gode cykeloplevelse. Programmet varetages af Dansk Kyst- og Naturturisme, der 

som erhvervsdrivende fond arbejder for bæredygtig vækst og udvikling af kyst- og naturturisme i 

Danmark.  

 

Pulje til udrulning af cykelknudepunktsnetværk: 

Puljen giver ni kommuner mulighed for at arbejde med et betanetværk før landets øvrige 

kommuner. Hvis Norddjurs del i puljen, får Norddjurs adgang til betanetværket før de fleste andre 

kommuner og kan begynde at forfine det.  

 

Såfremt Norddjurs Kommune ønsker at komme i betragtning til at arbejde med et betanetværk, skal 

der udarbejdes en ansøgning til Dansk Kyst- og Naturturisme. Deadline for ansøgning til puljen er 

17. maj 2023.  
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Norddjurs kan få op til 0,150 mio. kr. fra puljen, hvilket kan bruges til konsulentassistance eller til 

en midlertidig ansættelse til interne processer, som kan bidrage til at kvalitetssikre og forfine 

Norddjurs Kommunes netværk. Udover puljemidlerne forventer Dansk Kyst- og Naturturisme, at en 

kommune skal bruge mellem 0,050 og 0,100 mio. kr. til interne lønudgifter. Ved at modtage 

puljemidlerne forpligter Norddjurs Kommune sig til at afsøge eller afsætte midler til skiltning af 

knudepunktsnetværket i 2024. 

 

Gennemførelse af betanetværket: 

Erfaringen fra de ni pilot-kommuner er, at følgende kompetencer er nødvendige for et succesfuldt 

projekt: 

 

 Kommunal projektleder 

 Planlægger med kendskab til kommunens fysiske arealer 

 GIS-medarbejder, der skal arbejde med data i Norddjurs Kommunes kort-databaser 

 Trafikplanlægger med viden om vej- og stinettet og/eller en eller flere medarbejdere med 

lokalt kendskab til veje og stiers beskaffenhed og eventuelt erfaring med cykelinfrastruktur, 

hvis dette findes i kommunen  

 Intern Turismekonsulent eller samarbejde med destinationsselskab til kortlægning af 

turismenedslag i cykelknudepunktnetværket 

 

Det er forvaltningens vurdering, at størstedelen af ovenstående kompetencer kan findes internt i 

Norddjurs Kommune, hvortil konsulentassistance kan udfylde eventuelle mangler.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Projektet hænger samme med Norddjurs Kommunes Turismestrategi og Strategi for 

landdistriktsudvikling, herunder Kultur-, Fritid-, Turisme- og Landdistriktspolitikkernes 

handlingskatalog 2023-24.  

Af handlingskataloget 2023-2024 fremgår følgende:  

 Fokus på cykelstier væk fra hovedvejene og som bindeled mellem byer, landsbyer, skoler 

og turisme hotspots  

 Påvirke planlægningen af nye cykelstier med et rekreativt perspektiv  
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 Afsøge mulighed for formidling om eksisterende cykelstier. 

Økonomiske konsekvenser 

Der kan opstilles følgende projektbudget: 

Tabel i mio. kr. Udgiftsbudget Indtægtsbudget 

Dansk Kyst- og Naturturisme, forslag t. ansøgning  -0,150 

Konsulentassistance/ansættelse til interne processer 0,150  

Total ekstern finansieret 0,150 -0,150 

Norddjurs Kommunes egenfinansiering:   

Egne og eksterne personaleressourcer 0,100  

Totalbudget 0,250 -0,150 

 

I ovennævnte forventes der søgt 0,150 mio. kr. ved Dansk Kyst- og Naturturisme. 

Som ovennævnte tabel angiver mangler der finansiering på 0,100 mio. kr. som foreslås foretaget af 

udviklingspuljen. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Chef for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at Norddjurs Kommune ansøger Pulje til 

udrulning af cykelknudepunktsnetværk og der afsættes et udgiftsbudget på 0,250 mio. kr. og et 

indtægtsbudget på 0,150 mio. kr. og forskelsbeløbet på 0,100 mio. kr. finansieres af 

udviklingspuljen.  

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 02-05-2023 

Godkendt. 

Niels Skov Pedersen (C) deltog ikke under sagens behandling. 
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